
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A6gazetasp.com.br
SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

COMUNICADO
Em virtude do Carnaval,

informamos às agências e anunciantes

que o Jornal Gazeta de S. Paulo circulará

com edição conjugada conforme abaixo:

01 A 05/03

O departamento comercial receberá

os materiais para publicação até o

dia 28/02 (sexta-feira) às 18 horas.

EDIÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIAÇU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 - PROCESSO Nº 110/2025 - EDITAL Nº 04/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: Menor preço por item. 
INTERESSADO: Município de Taiaçu. OBJETO: Registro de preços de cálculos 
judiciais, conforme especifi cações e condições estabelecidas no Termo de Referência 
constante do Anexo I deste edital. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00. DATA 
E HORA DO INÍCIO DAS PROPOSTAS: às 8h do dia 21/02/2025. DATA E HORA 
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: às 17h do dia 07/03/2025. DATA E HORA FINAL DAS 
PROPOSTAS: às 08h59min do dia 13/03/2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
às 9h do dia 13/03/2025. MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado. ENDEREÇO: As 
propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Taiaçu, 20 de fevereiro de 2025. 

Sueli Aparecida Mendes Biancardi – Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N. 04/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEJUPÁ. CONTRATADA: EMPRESA JG ELEGÂNCIA E EVENTOS LTDA ME. MO-
DALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 01/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DA BANDA EUROPA SHOW, REPRESENTADA PELA EMPRESA J G ELEGÂNCIA & 
EVENTOS ME, PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS DURANTE O CARNAVAL DE 
TEJUPÁ 2025. ESTA CONTRATAÇÃO, REALIZADA PELA MODALIDADE DE INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO CONFORME O ART. 74, II, DA LEI 14.133/2021, É DESTI-
NADA PARA OS DIAS 21, 22 E 23/02/2025, A SEREM REALIZADAS NOS DISTRITOS 
DE ÁGUAS DE VIRTUOSAS, DISTRITO DE RIBEIRÃO BONITO E NO MUNICÍPIO 
SEDE DE TEJUPÁ-SP. VALOR (R$): 76.500,00 (SETENTA E SEIS MIL E QUINHEN-
TOS REAIS). DURAÇÃO DO CONTRATO: 18/02/2025 a 17/04/2025. DATA DA ASSI-
NATURA DO CONTRATO: 18/02/2025. VALTER BORANELLI - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N. 05/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEJUPÁ. CONTRATADA: EMPRESA FERNANDO ROCHA OLIVEIRA ANGELO 
ME. MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2025. OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFRAESTRUTURA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM, PARA O CARNAVAL DE TEJUPÁ 2025. - Som: - 16 line array 2x8”+2 ti ou 
1x12”+2 ti 800w - 08 sub woofer duplo 18’’ 1600w - 01 processador digital 3 vias stereo 
- 02 rack amplificador 10000w 6000w 1600w - 02 mesas som digital 32 canais - 01 side 
fill ativo com médio duplo 2x12” 1000w e sub duplo 2x18” 1600w - 06 retornos ativos 15” 
400w - 01 amplificador de baixo hartcke ou ampeg de 2x10” ou 4x10” - 01 amplificador 
guitarra marshall ou fender 2x12” - 01 amplificador guitarra cabeçote e caixa 4x12” - 01 
bateria acústica com peles hidráulicas tama pearl rmv ou mapex - 01 power play 8 ca-
nais - 08 cabos fone ouvido - 08 direct box passivo - 02 kits microfone bateria 7 peças - 
04 microfones sem fio  - 05 microfones sm 58 - 05 pedestais para microfone - 01 Técnico 
de som responsável durante as três apresentações (obrigatório). VALOR R$ 14.138,30 
- Iluminação: requisitos necessários de boa qualidade para uma boa apresentação con-
templa: - 12 moving beam 7r - 24 par led rgbwa - 06 strobo led rgbw - 12 par 64 foco 
5 - 04 mini brut 6 lâmpadas - 12 set light - 02 maquina fumaça 3000w - 01 mesa luz 
ma command - 01 rack dimmer 12 canais - 86 metros estrutura box truss alumínio q25 
ou q30 com 6 sleev e talhas - 01 Painel de led com dimensões 4x2 metros, alta defini-
ção p5mm, com processador de vídeo, entrada e saída sdi e hdmi, com estrutura box 
Truss para sustentação do painel - 01 Técnico de iluminação responsável durante asa 
três apresentações (obrigatório). VALOR R$ 10.811,40 - Módulo praticável: requisitos 
necessários de boa qualidade e de segurança: - 12 unidades de Praticável em Alumínio 
medindo 2mx2m cada, pés ajustáveis de 60cm a 100cm com borracha antiderrapante 
e chapa em madeira naval 25mm na medida 2x2 revestida com carpete. - Empresa 
responsável pela montagem e desmontagem. VALOR R$ 7.434,20 - Placas de gradil: 
Baseando-se na necessidade de fechamento ou isolamento de ambientes para propor-
cionar maior efetividade do evento: - 110 metros de Gradil medindo 120cm de altura 
com 200cm de comprimento por peça; e devem ser galvanizados com boa sustentação. 
- Empresa responsável pela montagem e desmontagem. VALOR R$ 3.616,10 - VALOR 
GLOBAL DOS ITENS R$ 36.000,00. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 36.000,00 
(TRINTA E SEIS MIL REAIS). DURAÇÃO DO CONTRATO: 19/02/2025 a 18/04/2025. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19/02/2025. VALTER BORANELLI - PREFEI-
TO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
(COM ITEM(NS) DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA ME/EPP/COOP)
Pregão nº 029/2025 - Eletrônico - Processo Administrativo: PMC.2024.00141030-04 
-Interessado: Secretaria Municipal de Saúde -Objeto: Registro de Preços de medicamentos 
para saúde mental (anticonvulsivantes e antiparkinsonianos), na forma de comprimidos 
-Abertura da Sessão Pública para os itens 01 a 20: 12/03/2025 às 09h30 -Disponibilidade do 
Edital: a partir de 24/02/2025, no portal eletrônico www.gov.br/compras -Unidade 
Compradora: 986291 -Número da Licitação: 90029/2025. Esclarecimentos adicionais com a 
Pregoeira Ana Paula Guedes Gorsin pelo telefone (19) 2116-0136.

Campinas, 20 de fevereiro de 2025 
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 

Diretor de Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025
Tipo: menor preço. Objetivo Aquisição parcelada de concreto asfáltico usinado a quente para 
aplicação a frio, acondicionado em embalagens de 20 a 30 quilos.  Cadastro de propostas 
até às 08h50min do dia 10/03/2025. Abertura das propostas a partir das 09:00h do mes-
mo dia. Local da sessão e obtenção do edital: www.novobbmnet.com.br. Edital também em:  
www.saaegarca.sp.gov.br.  

Garça, 20/02/2025
Ary Marino Filho

Diretor Executivo.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS
AUTARQUIA MUNICIPAL

CNPJ: 48.211.262/0001-21 - IE 315.087.331.117
 Rua João Bento, 40 - Bairro Cascata - CEP 17400-000 -  (14) 3407-2480 - Garça/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2025 – REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 11/2025

LEI 14.133/21
O Município de Timburi, Estado de São Paulo, através do Prefeito Municipal, Lei nº 14.133/21 e suas posteriores alterações, 
torna público aos interessados que realizará processo de licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 03/2025, 
conforme as condições fixadas no Edital e seus Anexos, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, MODO DE DISPUTA 
“ABERTO”. INÍCIO DA SESSÃO E CREDENCIAMENTO: 09h30min do dia 11/03/2025. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes), destinados ao atendimento da merenda escolar, 
pacientes atendidos pela Secretaria de Saúde e dos projetos sociais da Secretaria de Assistência Social do Município 
de Timburi. Retirada do Edital e Local para Informações: Setor de Licitações e Contratos – Rua 15 de Novembro, nº 
467 - Centro, Timburi/SP, Email: licitacao@timburi.sp.gov.br ou licitacaotimburi@hotmail.com. Telefone: (14) 3389.9100. 
Site: www.timburi.sp.gov.br / http://www.transparenciacidadao.com.br/faces/paginas/contratos.xhtml, Portal Nacional de 
Contatações Públicas – PNCP.

Timburi, 13 de fevereiro de 2025.
CRISTIANO DA CUNHA AMORIM - Prefeito Municipal

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA - UNESP
FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PARTICIPAÇÃO AMPLA

Encontra-se aberto na FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA DA UNIVERSI-
DADE ESTADUAL PAULISTA “JÚLIO DE MESQUITA FILHO” - UNESP CAMPUS DE BOTUCATU, 
UASG 102312, o Pregão Eletrônico nº 02/2025-FMVZ, Processo nº 1028/2024-FMVZ, Licitação nº 
90002/2025, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO 
INTERNA E EXTERNA DEPARTAMENTO DE REPRODUÇÃO ANIMAL. A realização da sessão pú-
blica “online” será no dia 13/03/2025, às 09h00min, junto ao endereço eletrônico (https://www.gov.br/
compras). As propostas eletrônicas deverão ser enviadas para o citado endereço eletrônico, durante 
o período compreendido entre o dia 21/02/2025 até o dia e horário previstos para a abertura da refe-
rida sessão pública. Os procedimentos da presente licitação serão tomados junto à Seção Técnica 
de Materiais da Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - Unesp Campus de Botucatu, sita à 
Rua Prof. Dr. Walter Maurício Correa, s/nº, Unesp Campus e Botucatu - CEP 18.618-681 - Botucatu/
SP. O Edital na íntegra encontra-se no endereço eletrônico: https://www.gov.br/pncp/pt-br; no site da 
UNESP: www.unesp.br/licitacao; bem como na opção Negócios Públicos do site da Imprensa Oficial: 
www.imprensaoficial.com.br.

PREFEITURA DE VÁRZEA PAULISTA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torna-se pública a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO 
05/2025, EDITAL 06/2025 PROC. 10855/2024, Registro de 
preços para aquisição de nutrições e dietas enterais para 
cumprimento de demandas judiciais. A abertura dar-se-á em 
07 de março de 2025, às 09:00 horas. O Edital na íntegra 
encontra-se à disposição dos interessados, sem custos, 
no endereço eletrônico www.varzeapaulista.sp.gov.br e/ou 
www.bbmnet.com.br.

Várzea Paulista, 18 de fevereiro de 2025
MARIA APARECIDA FERREIRA MALTA

Gestora Municipal de Saúde

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO: 30 DIAS
PROCESSO: PMRP 2024 063896
QUALIFICAÇÃO DO IMÓVEL:
Cadastro Municipal:127.463
Endereço: Rua João Delibo, nº555, Lot. Quintino Facci II, Ribeirão Preto -SP.
A CPAIA - Comissão Permanente para Tratar da Arrecadação de Imóveis Urbanos por 
Abandono, instaurada por meio da Portaria nº 693, publicada no Diário Oficial de Ribeirão 
Preto - Ano 47, Edição 1720 de 01/07/2019, à luz do que dispõe o Decreto 
Municipalnº145/2019 e dos artigos 64 e 65 da Lei Federalnº13.465/2017, artigos 1.275, inciso 
III e 1.276 do Código Civil Brasileiro, o artigo 2º, VI, “a” e “f” da Lei Federal nº10.257/2001 e 
artigo 5º, inciso XXIII da Constituição Federal e de acordo com os autos do processo 
supracitado, vem, por meio da presente, NOTIFICAR o(s) proprietários(s) e/ou promitente(s) 
comprador(es) com título que não se pactuou direito de arrependimento do imóvel 
anteriormente epigrafado acerca da situação fática e jurídica a seguir exposta, para que, por 
vontade própria, apresente impugnação no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data 
desta publicação, nos termos do Decreto Municipalnº145/2019, em especial seu artigo 4º. Nos 
termos do artigo 3º do Decreto Municipal nº145/2019, estão acostados no processo epigrafado 
os documentos e atestados necessários para a configuração da situação de abandono do 
imóvel objeto desta e a integra do processo poderá ser consultada, por qualquer interessado, 
mediante prévio agendamento, na Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento 
Urbano, à Rua Jacira, 50, Jardim Macedo, Ribeirão Preto, SP, das 8h às 12hs. Eventual 
manifestação defensiva e/ou esclarecimentos deverão ser protocolados no prazo acima 
estipulado, no processo administrativo que originou essa notificação, no endereço supracitado. 
A ausência de manifestação será interpretada como concordância com a arrecadação do bem 
imóvel urbano abandonado.

Ribeirão Preto, 05 de dezembro de 2024
ARQ. URB. RICARDO GASPARINI FANTACCINI

Membro da Comissão Permanente para Tratar da Arrecadação de Imóveis Urbanos por
Abandono 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 002/2025. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N°.2968/2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução das obras 
para implantação da Unidade Básica de Saúde Porte 1, conforme proposta Nº 13794.1830001/24-007, Novo PAC, 
localizado no bairro Jundiacanga do município de Araçoiaba da Serra/SP, de acordo com os documentos que 
integram o Projeto Básico constantes do Anexo III. Encerramento no dia 12/03/2025 as 09:15 hrs. O Edital em 
sua integra consta no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.
novobbmnet.com.br. Araçoiaba da Serra, 20 de fevereiro de 2025. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025

PROCESSO Nº 676/2025, destinado ao Registro de Preços para aquisição de cascalho de cava. 
Encerramento: 11/03/2025 às 08h00m e Sessão Pública às 08h30m no endereço eletrônico 
https://bllcompras.com. Edital e Esclarecimentos: pregao@portoferreira.sp.gov.br ou https://
bllcompras.com. Porto Ferreira, 17/02/2025. André Luis Anchão Braga - Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
PROCESSO Nº 11.564/2024, destinado ao Registro de Preços para aquisição de mobiliários e ele-
trodomésticos. Encerramento: 10/03/2025 às 08h00m e Sessão Pública às 08h30m no endereço 
eletrônico https://bllcompras.com. Edital e Esclarecimentos: pregao@portoferreira.sp.gov.br 
ou https://bllcompras.com. Porto Ferreira, 17/02/2025. André Luis Anchão Braga - Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025
PROCESSO Nº 7.771/2024, destinado ao Registro de Preços para aquisição uniformes e acessórios. 
Encerramento: 12/03/2025 às 08h00m e Sessão Pública às 08h30m no endereço eletrônico 
https://bllcompras.com. Edital e Esclarecimentos: pregao@portoferreira.sp.gov.br ou https://
bllcompras.com. Porto Ferreira, 20/02/2025. André Luis Anchão Braga - Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025
PROCESSO Nº 12.524/2024, destinado ao Registro de Preços para aquisição de materiais de cons-
trução civil. Encerramento: 13/03/2025 às 08h00m e Sessão Pública às 08h30m no endereço 
eletrônico https://bllcompras.com. Edital e Esclarecimentos: pregao@portoferreira.sp.gov.br 
ou https://bllcompras.com. 

Porto Ferreira, 20/02/2025. André Luis Anchão Braga - Prefeito

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO: 30 DIAS
PROCESSO: PMRP 2024 085325
QUALIFICAÇÃO DO IMÓVEL:
Cadastro Municipal: 69.789
Endereço: Rua Afonso Arinos, nº890, Jardim Dom Bosco, Ribeirão Preto -SP.
A CPAIA - Comissão Permanente para Tratar da Arrecadação de Imóveis Urbanos por 
Abandono, instaurada por meio da Portaria nº 693, publicada no Diário Oficial de Ribeirão 
Preto - Ano 47, Edição 1720 de 01/07/2019, à luz do que dispõe o Decreto 
Municipalnº145/2019 e dos artigos 64 e 65 da Lei Federalnº13.465/2017, artigos 1.275, inciso 
III e 1.276 do Código Civil Brasileiro, o artigo 2º, VI, “a” e “f” da Lei Federal nº10.257/2001 e 
artigo 5º, inciso XXIII da Constituição Federal e de acordo com os autos do processo 
supracitado, vem, por meio da presente, NOTIFICAR o(s) proprietários(s) e/ou promitente(s) 
comprador(es) com título que não se pactuou direito de arrependimento do imóvel 
anteriormente epigrafado acerca da situação fática e jurídica a seguir exposta, para que, por 
vontade própria, apresente impugnação no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data 
desta publicação, nos termos do Decreto Municipalnº145/2019, em especial seu artigo 4º. Nos 
termos do artigo 3º do Decreto Municipal nº145/2019, estão acostados no processo epigrafado 
os documentos e atestados necessários para a configuração da situação de abandono do 
imóvel objeto desta e a integra do processo poderá ser consultada, por qualquer interessado, 
mediante prévio agendamento, na Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento 
Urbano, à Rua Jacira, 50, Jardim Macedo, Ribeirão Preto, SP, das 8h às 12hs. Eventual 
manifestação defensiva e/ou esclarecimentos deverão ser protocolados no prazo acima 
estipulado, no processo administrativo que originou essa notificação, no endereço supracitado. 
A ausência de manifestação será interpretada como concordância com a arrecadação do bem 
imóvel urbano abandonado.

Ribeirão Preto, 05 de dezembro de 2024
ARQ. URB. RICARDO GASPARINI FANTACCINI

Membro da Comissão Permanente para Tratar da Arrecadação de Imóveis Urbanos por
Abandono

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 017/2024, Processo SEI! 058.00068312/2024-02
Acha-se aberto na Delegacia Seccional de Polícia de Araçatuba, licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico nº 017/2024, do tipo MENOR PREÇO, PNCP 46377800000127-1-
005009/2024, objetivando a contratação de serviços de limpeza, asseio e conserva-
ção predial nos prédios das Delegacias de Polícia do Município de Birigui (DDM, 
SEDE, 1º DP e 2º DP). A data de início do prazo para envio da proposta eletrônica dar-se-á 
no dia 20/02/2025 e o início da sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico 
dar-se-á no dia 17/03/2025 às 08h00, no endereço eletrônico www.compras.gov.br, o 
edital na íntegra está disponível no site.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Departamento de Polícia Judiciária de São Paulo Interior 10 - DEINTER-10
Delegacia Seccional de Polícia de Araçatuba/SP

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 018/2024, Processo SEI! 058.00068344/2024-08
Acha-se aberto na Delegacia Seccional de Polícia de Araçatuba, licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico nº 018/2024, do tipo MENOR PREÇO, PNCP 46377800000127-
1-005008/2024, objetivando a contratação de serviços de limpeza, asseio e conser-
vação predial no prédio da Delegacia de Polícia do Município de Santo Antônio do 
Aracanguá/SP. A data de início do prazo para envio da proposta eletrônica dar-se-á no dia 
20/02/2025 e o início da sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico dar-se-á 
no dia 14/03/2025 às 08h00, no endereço eletrônico www.compras.gov.br, o edital na 
íntegra está disponível no site.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Departamento de Polícia Judiciária de São Paulo Interior 10 - DEINTER-10
Delegacia Seccional de Polícia de Araçatuba/SP

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90021/2024, Processo SEI! 058.00079026/2024-64
Acha-se aberto na Delegacia Seccional de Polícia de Araçatuba, licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 90021/2024, do tipo MENOR PREÇO, PNCP 46377800000127-1-005010/2024, 
objetivando a contratação de “Serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Predial para as 
Delegacias de Polícia Civil dos Municípios de Nova Castilho e São João de Iracema, visan-
do à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com disponibilização de 
mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, a serem executados 
com regime de dedicação exclusiva de mão de obra”. A data de início do prazo para envio da 
proposta eletrônica dar-se-á no dia 20/02/2025 e o início da sessão pública de processamento 
do Pregão Eletrônico dar-se-á no dia 17/03/2025 às 08h00, no endereço eletrônico www.com-
pras.gov.br, o edital na íntegra está disponível no site.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Departamento de Polícia Judiciária de São Paulo Interior 10 - DEINTER-10
Delegacia Seccional de Polícia de Araçatuba/SP

ABERTURA SESSÃO LICITAÇÃO
Encontra-se aberto na Delegacia Seccional de Polícia de Sorocaba, o Pregão Eletrônico nº 
90001/2025 (Processo SEI nº 058.00002040/2025-51), consoante Lei Federal 14.133/2021, 
destinado a contratação de serviços contínuos de Limpeza, Asseio e Conservação Predial 
para o 3º Distrito Policial de Sorocaba, 4º Distrito Policial de Sorocaba e Delegacia de Polí-
cia de Mairinque, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, 
do tipo MENOR PREÇO, modo de disputa aberto. A realização da sessão pública será na data 
de 25/03/2025 às 08h00, no endereço eletrônico www.gov.br/compras. Consulta do edital e 
seus anexos poderão ser obtidos junto à Seção de Administração da Delegacia Seccional de 
Polícia de Sorocaba, localizada na Avenida General Carneiro, nº 1032, Vila Lucy, Sorocaba/SP 
– 18043-003, bem como no endereço eletrônico www.doe.sp.gov.br e www.gov.br/compras. 
Esclarecimentos: uge.sorocaba@policiacivil.sp.gov.br.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE SOROCABA – UASG 180317

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 - REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 15844/2024
Objeto:  fornecimento de placas de sinalização de orientação e 
segurança
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 07/03/2025 às 
09h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos 
interessados, pelo site da Pref. Municipal: 
www.santabarbara.sp.gov.br. Endereço Eletrônico: 
https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 20 de fevereiro de 2025.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA

AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
012/2025, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA COMPRA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
PARA ATENDER DEMANDA SOCIAL E COMPLEMENTAR DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO 
DA ALEGRIA. DATA DE ABERTURA: 10/03/2025, ÀS 09:00 HORAS - PLATAFORMA DE 
LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 017/2025, TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR Nº 017/2025 
CONTRATO Nº 030/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024, EMPRESA PUBLICAÇÕES 
BRASIL CULTURAL Nº 05.641.768/0001-68, TIPO: PRAZO E VALOR, PRORROGAÇÃO: 12 MESES 
A PARTIR DE 21/09/2024, VALOR ADITADO: R$: 130.178,24 (CENTO E TRINTA MIL CENTO E 
SETENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) REAJUSTADO CONFORME 
PREVISÃO EM EDITAL NO ITEM 11.1 PELO IPCA, QUE ACUMULA EM JANEIRO DE 2025 4,56%.

Santo Antônio Da Alegria, 20 de fevereiro de 2025. 
DENILSON DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
RETI-RATI DO EDITAL Nº 20/2.025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2.025

OBJETO: Face ao Pedido de Esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico nº 10/2.025, que 
objetiva o Registro de preços para aquisição de materiais de pintura viária da cidade – Secretaria 
de Mobilidade Urbana, fica alterado o referido Edital. Em razão da retificação altera-se a data 
da abertura para: 11/03/2.025, às 08 horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto 
à Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos na Rua Anhanguera nº 1155, Jardim 
Morumbi, ou e-mail: pregoeiroes.birigui@gmail.com ou na plataforma BLL. O Edital e sua 
Retificação poderão ser lidos naquela Seção e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.
br, e na plataforma BLL. Samanta Paula Albani Borini – Prefeita Municipal. Birigui-SP, 20/02/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2025 - EDITAL N°05/2025 - Proc. 1Doc nº 

1.108/2025 MODO DE DISPUTA: ABERTO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventuais aquisições 
de grama  esmeralda conforme especificações, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais,  conforme Termo de Referência. SESSÃO DE DISPUTA: 
10/03/2025, a partir das 09h30min. LOCAL DA SESSÃO E INFORMAÇÕES: 
na Prefeitura Municipal de Ipaussu, Secretaria  Municipal de Compras, sito à Rua 
Washington Luiz, 819, Centro, na cidade de Ipaussu/SP. Telefone (14)3344-9000 das 
13h00 às 17h00. O edital também estará disponível no site  email: compras@ipaussu.
sp.gov.br. A licitação realizada por intermédio do sistema eletrônico de  contratações 
denominado Plataforma Licitar - site www.licitardigital.com.br.

Luiz Carlos Souto - Prefeito Municipa

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUSSU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2025 - EDITAL N°08/2025
Proc. 1Doc nº 764/2025 MODO DE DISPUTA: ABERTO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de preço para eventuais aquisições de medicamentos alopáticos 
com a  finalidade de atender a demanda da Secretaria de Saúde pelo período de 12 
meses, conforme  Termo de referência, Anexo I do Edital. SESSÃO DE DISPUTA: 
11/03/2025, a partir das 09h30min. LOCAL DA SESSÃO E INFORMAÇÕES: 
na Prefeitura Municipal de Ipaussu, Secretaria  Municipal de Compras, sito à Rua 
Washington Luiz, 819, Centro, na cidade de Ipaussu/SP.  Telefone (14)3344-9000 das 
13h00 às 17h00. O edital também estará disponível no site  email: compras@ipaussu.
sp.gov.br. A licitação realizada por intermédio do sistema eletrônico de  contratações 
denominado Bolsa de Licitações e Leilões – site: www.bll.org.br. 

Luiz Carlos Souto - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUSSU

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 540/2024
OBJETIVO: Fornecimento Parcelado de Ingredientes Culinários - Açúcar, Sal e Outros.
Comunicamos que o referido pregão foi FRACASSADO. A pedido da Unidade Requisitante, 
houve alterações no Edital. Portanto, o mesmo será PRORROGADO COM ALTERAÇÕES, 
tendo como data de abertura das propostas e disputa o dia 13/03/2025 às 08h e 09h, res-
pectivamente.
O Edital de PRORROGAÇÃO COM ALTERAÇÕES já está disponível para download no site 
https://bnccompras.com/. Piracicaba, 20 de fevereiro de 2025.

Priscila Camargo Rodrigues Grecchi
Chefe de Divisão

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

COMUNICADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025
Encontra-se aberto no INSTITUTO ADOLFO LUTZ, Unidade Compradora 90177, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - Processo Nº 024.00197037/2024-40 - destinado a Contratação 
Serviços comuns de Engenharia para substituição de Central de PABX e manutenção - CLR’S 
Taubaté e Ribeirão Preto. A realização da sessão será no dia 11/03/2025 às 09:00 horas, nos 
endereços eletrônicos www.gov.br/pncp/pt-br, www.gov.br/compras/pt-br, www.imprensaoficial.com.
br e www.gazetasp.com.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail compras@ial.
sp.gov.br, ou pelo telefone (11) 3068-2829/2830. O Edital estará disponível nos sítios: www.gov.br/
compras/ pncp/pt-br, www.gov.br/compras/pt-br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTROLE DE DOENÇAS

INSTITUTO ADOLFO LUTZ - CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO

ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025
Encontra-se aberto no INSTITUTO ADOLFO LUTZ, Unidade Compradora 90177, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 90002/2025 - Processo Nº 024.00143450/2024-94 - Contratação de empresa 
especializada para a prestação dos serviços de dedetização contemplando: desinsetização, 
descupinização e desratização, desalojamento de (pombo) e controle de pragas urbanas. A realização 
da sessão será no dia 11/03/2025 às 10:00 horas, nos endereços eletrônicos www.gov.br/pncp/pt-br, 
www.gov.br/compras/pt-br, www.imprensaoficial.com.br e www.gazetasp.com.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail compras@ial.sp.gov.br, ou pelo telefone (11) 3068-2829/2830. O 
Edital estará disponível nos sítios: www.gov.br/compras/ pncp/pt-br, www.gov.br/compras/pt-br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTROLE DE DOENÇAS

INSTITUTO ADOLFO LUTZ - CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO

ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025
Encontra-se aberto no INSTITUTO ADOLFO LUTZ, Unidade Compradora 90177, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 90003/2025 - Processo Nº 024.00014540/2025-50 - destinado a Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços urgentes de substituição de forro e calhas no 
edifício principal do CLR Santos. A realização da sessão será no dia 11/03/2025 às 09:30 horas, 
nos endereços eletrônicos www.gov.br/pncp/pt-br, www.gov.br/compras/pt-br, www.imprensaoficial.
com.br e www.gazetasp.com.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail compras@ial.
sp.gov.br, ou pelo telefone (11) 3068-2829/2830. O Edital estará disponível nos sítios: www.gov.br/
compras/ pncp/pt-br, www.gov.br/compras/pt-br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTROLE DE DOENÇAS

INSTITUTO ADOLFO LUTZ - CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
005/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2025 (RESUMIDO). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 

ENFERMAGEM E MATERIAIS ODONTOLOGICOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORIENTE/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Abertura: 
12/03/2025, às 13h. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por item. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no Depto de Licitação, no Paço Municipal, localizado na Rua Thomaz Martins Parra, 
n.º 80 – Oriente (SP), de segunda a sexta-feira, das 09h00min às 16h00min ou através do telefone 
(0XX14) 3456-2043, de segunda a sexta-feira, no site WWW.oriente.sp.gov.br 

ORIENTE/SP, 20 de fevereiro de 2025 - GERALDO MATHEUS MORIS - Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ORIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA D’OESTE avisa que se acha aberta a Licitação na mo-
dalidade PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 002/2025, do Tipo Menor Preço, com critério de julgamento 
Por Item, que objetiva a Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretária de Educação (merenda 
escolar) da Prefeitura Municipal de Palmeiras d’Oeste - SP, para o ano de 2025, nas condições esta-
belecidas no Termo de Referência.
A sessão de Pregão se dará no dia 12 de março de 2025 às 8:25 hs. As empresas interessadas em 
participar informações junto ao Setor de Licitações pelo telefone (17) 3651-1212. O Edital encontra-se 
à disposição dos interessados no site www.palmeiradoeste.sp.gov.br e no endereço da prefeitura.

Prefeitura Municipal de Palmeira d’Oeste/SP, aos 19 de fevereiro de 2025.
VALDIR SEMENSATI DE MORAES

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO


		2025-02-20T16:28:04-0800


	EnvelopeID_a5150ea8-00a0-488c-978e-da55cb9887a9: Docusign Envelope ID: 55D98FD3-C13F-458A-9192-6BD14A952654


